
Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                     Dne:  

ZK-ÚOK-4/2021                                                      Eliška Stejskalová                                   09. 02. 2021 

 

 

Zápis č. 4/2021 

z jednání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,  

 konané formou videokonference dne 8. února 2021 

  

 

Účastnici:  

 ÚOK CHZK: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel Pivoňka, Ing. Ladislav 

Svoboda (účast – 60 %, jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Jiří Vrňata 

 Předseda Sboru posuzovatelů harckých kanárů: Jiří Vrňata 

 Tajemnice ÚOK CHZK: Eliška Stejskalová 

 Omluveni: Bohumil Fábera (ÚOK CHZK), Břetislav Severa (KK), Josef Sikora (ÚOK 

CHZK), Miloslav Hertl (OO ČSCH Trutnov) 

 

 

PROGRAM:  

1. Úvod, 85. MMS – operativní opatření 

2. Možné náhradní řešení situace s pořádáním 85. MMS 

 

Ad 1)  Úvod, 85. MMS – operativní opatření 

     Jednání Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných kanárů (dále jen ÚOK CHZK) jako 

tradičně zahájil (a dále ho vedl) v 18.00 hod. Ing. Ladislav Svoboda; zápis zpracoval ve 

spolupráci s Eliškou Stejskalovou. 

     S ohledem na stále nepříznivou nákazovou situaci a rovněž vzhledem k mimořádným 

opatřením vyhlášeným Státní veterinární správou v souvislosti s ptačí chřipkou bylo opět 

nezbytné operativně přesunout termín konání 85. mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu 

harckých kanárů Hospital Kuks 2021 (dále jen 85. MMS).  

 

A. Způsob a termín pořádání 85. MMS 

a. podmínkou konání 85. MMS je maximálně stupeň rizika 4 v rámci systému PES; 

b. další posun termínu na 01. 03. 2021 vzhledem k setrvávajícím problémům s ptačí 

chřipkou (zákaz svodů, výstav ptactva aj.); 

c. termín další videokonference ÚOK CHZK – pondělí 22. 02. 2021 od 18.00 hod.; 

d. počet přihlášených kolekcí ke dni 08. 02. 2021 - 37 (z toho tři ze Slovenska); 

e. počet přihlášených chovatelů - 30 (z toho tři ze Slovenska); 



f. chovatelé, kteří se rozhodnou účast zrušit, toto nahlásí neprodleně Ing. Ladislavu 

Svobodovi (elsvob@seznam.cz, mobil 776 150 138); 

g. předpokládaný průběh 85. MMS - bez společenské části 

 realizační tým, příjezd 28. 02. 2021 do 14:00 hod.; 

 příjem kolekcí: PO 01. 03. 2021, 13:00-16:00 hod.;  

 ÚT, ST odhad a tisk katalogu; 

 výdej kanárů ČT 04. 03. 2021 dopoledne; 

B. Obsazení funkcí na 85. MMS 

 ředitel – Miloslav Hertl (OO ČSCH Trutnov); 

 garant – Jiří Vrňata; 

 posuzování – Ing. Jan Holý, eventuálně dobrovolník 

z posuzovatelů, který se neúčastní s kanáry 85. MMS; 

 práce s kolekcemi – Bohumil Fábera; 

 příprava kolekcí – Adolf Císař; 

 katalog, výsledková listina – Ing. Ladislav Svoboda; 

 grafická úprava katalogu – Ph.D. Jindřich Honzík; 

 ekonom – zástupce OO ČSCH Trutnov; 

 pokladna, servisní práce – Eliška Stejskalová. 

 

USNESENÍ ZK 21/4/1/1: ÚOK CHZK rozhodla s ohledem na epidemickou situaci, 

nařízením vlády a mimořádnému veterinárnímu opatření nařízenému Státní veterinární 

správou (z důvodu ptačí chřipky) o další operativní změně v realizaci 85. mezinárodní 

mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů Hospital Kuks 2021 – zahájení 01. 03. 2021 

(bližší informace v zápisu). PRO – 3. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 2) Možné náhradní řešení situace s pořádáním 85. MMS     

    Pokud se nepodaří 85. MMS realizovat v prvním březnovém týdnu 2021, bude soutěž 

v krajním případě přesunuta na 01. 11 – 07. 11. 2021. Pro tuto krajní možnost musí mít 

chovatel k dispozici alespoň 4 samce ročníku 2020. Soutěže se mohou zúčastnit chovatelé 

přihlášení k 17. 01. 2021. Předpokládá se odhad kolekcí za 2 dny a je proto možné omezení 

– chovatel bude moci dodat jen jednu kolekci (vše bude upřesněno 2 měsíce před konáním 

85. MMS). Zároveň se v tomto termínu uskuteční v Hospitalu Kuks školení posuzovatelů 

harckých kanárů – v pátek dne 05. 11. 2021.    

USNESENÍ ZK 21/4/2/1: ÚOK CHZK projednala možnost krajního řešení – pořádat 85. 

MMS Hospital Kuks až v termínu 01. 11. – 07. 11. 2021. Na 85. MMS naváže v Hospitalu 

Kuks i školení posuzovatelů harckých kanárů –  05. 11. 2021. 

 

Další jednání formou videokonference bude svoláno dne 22. 02. 2021. 

 

                                                                             Ing. Ladislav SVOBODA, v.r. 

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů 
 

 

 

Zapsali – Ing. Ladislav Svoboda, Eliška Stejskalová  

Ověření zápisu – rekapitulace v průběhu jednání.  

mailto:elsvob@seznam.cz

